
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N. 157      del   15.12.2006 
 

O G G E T T O 
 
Variazione PEG del Settore Demografia-Appalti e Contratti del bilancio 2006. 
 
 
 
L’anno duemilasei, il giorno quindici del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Assente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Minuto Carmela  – Vice Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Camero Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE  
 

Premesso che:  
 con delibera del Commissario Straordinario n. 83 del 09/06/2006, è stato approvato il 

bilancio di previsione 2006;  
 con successiva delibera del Commissario Straordinario n. 86 del 27/06/2006 è stato 

approvato, fra gli altri, il PEG 2006 assegnato al Settore Demografia-Appalti-Contratti;  
 

Ciò Premesso:  
 

Considerato che si rende necessario provvedere a: 
 liquidare i gettoni di presenza delle varie commissioni elettorali resesi necessarie per 

assicurare le consultazioni elettorali politiche, comunali e referendarie svoltesi 
nell’anno 2006 quantificati in € 8.000,00; 

 aggiudicare la gara ufficiosa relativa alla rilegatura dei registri di Stato Civile e Leva 
dell’anno 2006, quantificata in € 1.140,98; 

 sostituire le sedie esistenti con altre ergonomiche, cassettiera e scrivania per l’Ufficio 
Contratti e fornire di n.4 armadi metallici quantificata in € 4.000,00; 

 stampare opuscoli relativi agli “Eventi di Stato Civile – Cosa fare – Quando”  che 
rientra tra gli obiettivi del Settore Demografia per l’esercizio 2006 quantificata in € 
1.188,00; 

 
Accertato che i capitoli relativi alle summenzionate esigenze non presentano la 

sufficiente disponibilità; 
Dato atto che il Cap.14191 denominato “Prestazioni e manutenzioni per servizio 

elettorale” presenta sufficiente disponibilità; 
Ritenuto, di conseguenza, necessario provvedere alla riduzione del cap.14191 per la 

somma di € 14.328,98 con conseguente impinguamento dei seguenti capitoli per le somme a 
fianco di ciascuno indicato: 

a) 14190 denominato “Gettoni Commissioni Comunali Elettorali” per € 8.000,00; 
b) 14230 denominato “Manutenzione ordinaria beni mobili, attrezzature e macchine” per € 

6.328,98; 
Visto il T.U.E.L. n. 267/2000;  
Visto il regolamento di contabilità;  
Acquisiti i pareri favorevoli del Capo Settore Demografia-Appalti-Contratti e del Capo 

Settore Economico Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n. 267/00;  
Con voti unanimi e favorevoli, espressi nei modi di legge; 
  

D E L I B E R A  
 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
 
 1. Approvare la variazione del Piano Esecutivo di Gestione del Settore Demografia-

Appalti-Contratti di cui al sottoriportato prospetto:  
 
Capitolo con disponibilità da ridurre: 
 • Capitolo n. 14191 “Prestazioni e manutenzioni per servizio elettorale”;  

Variazione in diminuzione € 14.328,98  



  
 
Capitoli da impinguare 
 
• capitolo 14190 “Gettoni Commissioni Comunali Elettorali”; 
Variazione in aumento € 8.000,00 
• capitolo 14230 “Manutenzione ordinaria beni mobili, attrezzature e macchine”  
Variazione in aumento € 6.328,98;  
 
 2. Dare atto che la suddetta variazione non comporta modifiche all’importo degli 

stanziamenti relativi agli interventi di spesa iscritti nel bilancio dell’esercizio in corso.  
 
 3. Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad apportare la variazione di cui al precedente punto 

1), dandone comunicazione al responsabile del Servizio interessato assegnatario delle 
risorse.  

 
 4. Nominare Responsabile del procedimento il dott. Enzo Tangari, Capo Settore 

Demografia-Appalti e Contratti.  
 
 5. Trasmettere il presente provvedimento al Capo Settore Demografia-Appalti-Contratti, al 

Capo Settore Economico-Finanziario.  
  
 6. Dichiarare, con separata votazione unanime, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4°, del T.U.E.L. approvato con 
D.L.vo n267/00.  

 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	O G G E T T O 
	L’anno duemilasei, il giorno quindici del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 



